PREFEITURA DE SOORETAMA-ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2017

LEI MUNICIPAL 863/2017 e 866/2017

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

7ª CONVOCAÇÃO

O MUNICIPIO DE SOORETAMA-ES, por meio da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº 593/2017 de

11/05/2017, especialmente a Lei Municipal 863/2017 e 866/2017, com base no que dispõe o

Edital do Processo Seletivo Simplificado 002/2017 de 19 de dezembro de 2017 e  de

acordo com a divulgação do RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em 02/01/2018,

CONVOCA os candidatos classificados nos cargos abaixo discriminados, para

comparecerem na Secretaria Municipal de Educação, Rua Basílio Cerri, Nº 44, Centro

Sooretama-ES (CIAC) -  no dia 26 de fevereiro de 2018, nos horários estabelecidos

neste edital, com toda a documentação exigida no Edital 002/2017 (FORMAÇÃO

ACADÊMICA, CURSOS, TEMPO DE SERVIÇO, DOCUMENTOS PESSOAIS, ATESTADO

ADMISSIONAL E A FICHA DE INSCRIÇÃO GERADA ELETRONICAMENTE NO ATO DA

INSCRIÇÃO) para efeito de validação da inscrição e escolha de vaga, sob pena de

indeferimento caso falte algum documento ou não comprove as informações

contidas na ficha de inscrição.

Em seguida, os candidatos que fizerem a escolha de vaga (Educação Especial:

Deficiência Visual e Ensino Fundamental) deverão protocolar toda a documentação na

Prefeitura Municipal de Sooretama até as 17h do dia 26/02/2018.

CARGOS, DATA E HORÁRIO DA CHAMADA

EDUCAÇÃO ESPECIAL DEFICIÊNCIA VISUAL -  26/02/2018 às 14h

01 VAGA
OBS: Estamos convocando 07 candidatos devido as ausências e indeferimentos nas
convocações anteriores. Portanto, se o primeiro candidato estiver apto para a escolha,
os demais serão convocados novamente caso venha surgir novas vagas no decorrer do
processo.

Vagas CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 8º 3380 KAREN ANNE ANTUNES C ARDOZO

02 9º 3376 MARIA DE FATIMA TOSO

03 10º 3625 VANUSA C ORRÊA HONÓRIO
04 11º 3275 RAMON ALVES MEZADRI
05 12º 3681 FERNANDA SILVA PEREIRA
06 13º 2692 FABIANA DE OLIVEIRA SILVA
07 14º 3663 JOSIANE AMARAL DE ASSIS LOVATTI

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - 26/02/2018 às 14h

CIENCIAS

01 VAGA
OBS: Estamos convocando 10 candidatos devido as ausências e indeferimentos nas
convocações anteriores. Portanto, se o primeiro candidato estiver apto para a escolha,
o segundo será convocado novamente caso venha surgir novas vagas no decorrer do
processo.

Vagas  CLASSIF. Inscrição Candidatos

01 23º 2996 JANYNE SOARES BRAGA

02 24º 3210 HADASSA PEDRA MAC IEL

03 25º 2453 LAIS DA SILVA MAGEVSKK

04 26º 3083 VALDINÉIA DO NASC IMENTO SOUZA

05 27º 3017 PAULA C HRISTINA BALDAC INI
06 28º 2754 RUTINÉIA DOS SANTOS BALDASSINI
07 29º 2736 ERICKA BROETTO MARIN
08 30º 3631 NAYARA C ARVALHO MOREIRA RODRIGUES
09 31º 3006 JAQUELINE SUSSI TONETO
10 32º 3570 TAYNARA MUNIZ SILVA

EDUCAÇÃO FISICA

01 VAGA
OBS: Estamos convocando 10 candidatos devido as ausências e indeferimentos nas
convocações anteriores. Portanto, se o primeiro candidato estiver apto para a escolha,
os demais serão convocados novamente caso venha surgir novas vagas no decorrer do
processo.

Vagas CLASSIF. Insc. Candidatos

01 22º 2784 MARCOS CARLETT

02 23º 3413 WEDSON ESTEVAO DO NASCIMENTO

03 24º 3611 ROBERTA SILVA DE ANDRADE

04 25º 2667 THIAGO SOUZA COELHO GINELI
05 26º 2984 BRUNA PLACIDES DOS SANTOS SILVA
06 27º 2983 RAMONY TESSARO DELFINO
07 28º 2765 ADRIANO LEÃO COUTINHO
08 29º 2534 JHOÁRIA NATÁLY DOS SANTOS
09 30º 3005 JUCINÉIA DE MORAES GONÇALVES
10 31º 3339 ROSIANE DE ALMEIDA LEHRBACK

MATEMÁTICA

02 VAGAS
OBS: Estamos convocando 05 candidatos devido as ausências e indeferimentos nas
convocações anteriores. Portanto, se os dois primeiros candidatos estiverem aptos para
a escolha, os demais serão convocados novamente caso venha surgir novas vagas no
decorrer do processo.

Vagas CLASSIF. Insc. Candidatos

01 27º 3549 SUELEM BARCELLOS BARROSO

02 28º 2790 AGUINALDO ALTAIR DOS SANTOS

03 29º 2649 ELANE PEREIRA LIMA SANTOS

04 30º 3281 CLEDIANA DE OLIVEIRA PROCOPIO

05 31º 3104 ADEMILSON DE SOUZA BRUNO

LINGUA INGLESA
Em virtude da necessidade da Rede Municipal de Ensino, a Secretaria Municipal de

Educação fará reconvocação dos candidatos classificados na disciplina de Inglês, visto

que, excepcionalmente, a lista foi esgotada.

01 VAGA
OBS: Estamos convocando 02 candidatos devido as ausências e indeferimentos nas
convocações anteriores. Portanto, se o primeiro candidato estiver apto para a escolha,
os demais serão convocados novamente caso venha surgir novas vagas no decorrer do
processo.

Vagas CLASSIF. Insc. Candidatos

01 1º 3309 OZILIA DE SOUZA BRZESKY ROSA

02 2º 3600 ROSENILDA RODRIGUES DE SOUZA

IZABEL MARIA BOBBIO RESENDE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DECRETO 593/2017 DE 11/05/2017